[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
Об установлении мемориальной доски в память

об  Анатолии Никифоровиче Сосимовиче
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов
23 декабря 2014 г.
В целях  увековечивания памяти Заслуженного работника  культуры РСФСР,  члена Союза журналистов  России, Почетного гражданина города Новокузнецка Анатолия Никифоровича Сосимовича, за особые заслуги в развитии средств массовой информации, большой вклад в развитие новокузнецкой журналистики, удостоенному государственных наград, воспитавшему не одно поколение журналистов, руководствуясь постановлением Совета народных депутатов города Новокузнецка от 25.06.2002 № 8/34 «Об утверждении Положения о порядке установления мемориальных досок, наименования и переименования территориальных  единиц, транспортно- пешеходных коммуникаций и других объектов г. Новокузнецка», ст. 28 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет  народных  депутатов

РЕШИЛ:
 1. Установить  мемориальную доску в память  об  Анатолии Никифоровиче Сосимовиче   на фасаде дома по адресу: г. Новокузнецк  пр. Металлургов, 23.
 2. Настоящее решение подлежит опубликованию в городской газете «Новокузнецк» и вступает в силу с момента его подписания.

3. Финансирование затрат на изготовление мемориальной доски осуществить за счёт безвозмездной помощи физических лиц (по их заявлению).

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по развитию местного самоуправления и безопасности (О.И. Кшижинская).

Заместитель председателя

Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

Н.М. Гайнулина
г. Новокузнецк

«23» декабря  2014 г.

№ 16/157